

Valtuustoaloite Lisää puita Lahteen

Kaupungissa katupuilla ja muulla kasvillisuudella on merkittävä rooli viihtyisyyden, terveyden ja toimivan ekosysteemin kannalta. Tiivistyvässä kaupungissa tulee huolehtia siitä, että kasvillisuudella on tilaa itse katuymppäristössä eikä vain laajemmilla viheralueilla.

Puiden ja muun kasvillisuuden istuttaminen hyödyttää monin eri tavoin. Puut auttavat sadevesien hallinnassa, suojaavat paahteelta, viilentävät kuumalla ja parantavat ilmanlaatua. Puut hidastavat ilmaston lämpenemistä sitomalla ilmakehästä hiilidioksidia ja ne lisäävät kaupunkiluonnon monimuotoisuutta. Edellä mainittujen seikkojen lisäksi puilla ja muulla kasvillisuudella on merkittävä vaikutus koettuun viihtyisyyteen.

Puut ovat tärkeitä ja arvokkaita meille lahtelaisille. Tämä oli huomattavissa viime vuonna osallistuvan budjetoinnin äänestyksessä, kun kirsikkapuisto sai kaikista äänestyksessä olevista ideoista eniten ääniä. Toinen paljon ääniä kerännyt ja myös toteutukseen edennyt idea oli kukkivien kasvien lisääminen kaupunkiin. Lahtelaiset selvästi haluavat lisää vehreyttä kaupunkiin.

Katupuiden ja muun kasvillisuuden lisäämistä voidaan edistää kaavoituksella sekä katusuunnittelulla. Kaavoituksessa tulee huolehtia jo katutilan mitoituksessa, että sinne on mahdollista määrätä puurivejä tai taskupuistoja. Lisäksi tulisi tarkistaa, onko voimassa olevien kaavojen mukaisia puurivejä istutettu ja mikäli ei, selvittää miksei. Katusuunnittelussa tulee maanalaiset putket ja johdon sijoittaa siten, että puiden juuristolle jää riittävästi tilaa. Lisäksi tulisi selvittää, missä yleisillä alueilla tällä hetkellä olisi sellaisia paikkoja, joihin kasvillisuutta voitaisiin lisätä.

Kaupungin ensimmäinen viheralueohjelma valmistui vuonna 2013. Ansiokkaasti laadittu "Lahden kaupungin viheralueohjelma 2013-2025" sisältää hyviä tavoitteita myös katuymppäristön osalta, mutta ohjelman mukainen tarkempi liikenneviheralueita koskeva toimenpideohjelma on jäänyt laatimatta. Tämä on heijastunut laadittaviin katusuunnitelmiin ja edelleen toteutuksiin.

Me allekirjoittaneet esitämme, että katupuita lisätään Lahdessa. Puiden ja muun kasvillisuuden lisääminen huomioidaan kaavoituksessa katutilan mitoituksessa sekä osoittamalla puurivejä ja taskupuistoja katutilaan. Katusuunnittelussa varataan riittävästi tilaa puiden juuristoille ja otetaan tavoitteeksi kasvillisuuden lisääminen jo rakennettujen katujen muutostöiden suunnittelussa. Lisäksi Lahden viheralueohjelman 2013-2025 päivittäminen tulee käynnistää välittömästi.

Lahdessa 11.10.2021

Riina Puusaari



1